
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 305

 30 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομικών ..................................................................................... 1

Περιφέρειες ........................................................................................................... 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
(1)

  Αριθμ. Γ.Δ.Ο.Π. 0000675 ΕΞ 2014
Ορισμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Φαρμα−
κευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε. (Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 3 και 11 του Ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (314 Α΄), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του εδαφίου 7.β. της Υποπαραγράφου Γ.2. 
της Παραγράφου Α του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α΄) και 
τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 41 του 
Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α΄),

β. των άρθρων 18 έως 24 του Ν. 2190/1920 «Περί Ανω−
νύμων Εταιρειών» (ΦΕΚ 37 Α΄), όπως τροποποιημένος 
και συμπληρωμένος ισχύει,

γ. των άρθρων 3 παρ. 1 και 4 παρ. 1 και 2 του Ν. 3016/
2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολο−
γίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110 Α΄) όπως τροποποιή−
θηκαν με το άρθρο 26 του Ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις 
και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφα−
λαίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 330 Α΄) εφαρμοζόμενων 
αναλογικά,

δ. του άρθρου 7 του Ν. 1965/1991 (ΦΕΚ 146 Α΄),
ε. των άρθρων 41 και 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποί−

ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα» (98 Α΄), όπως ισχύει,

στ. του άρθρου 1 του Π.Δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 213 Α΄), όπως ισχύει,

ζ. του άρθρου 12 του Π.Δ. 178/2000 περί αρμοδιοτήτων 
της Δ/νσης ΔΕΚΟ (ΦΕΚ 165 Α΄) όπως ισχύει, σε συνδυ−

ασμό με τις διατάξεις του εδαφίου 7.β. της Υποπαρα−
γράφου Γ.2. της Παραγράφου Α του Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 
85 Α΄) και τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 
41 του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α΄),

η. του άρθρου έκτου του Ν. 4079/2012 περί κατάρ−
γησης της Ειδικής Γραμματείας ΔΕΚΟ και μεταφοράς 
των αρμοδιοτήτων στη Δ/νση ΔΕΚΟ (ΦΕΚ 180 Α΄), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του εδαφίου 7.β. της Υπο−
παραγράφου Γ.2. της Παραγράφου Α του Ν. 4254/2014 
(ΦΕΚ 85 Α΄) και τις διατάξεις της παραγράφου 2 του 
άρθρου 41 του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α΄),

θ. του Π.Δ. 90/2012 περί διορισμού Υπουργού και Υφυ−
πουργών (ΦΕΚ 144 Α΄),

ι) του Π.Δ. 86/2012 περί διορισμού Υπουργού Αναπλη−
ρωματικών Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ 141 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 50552/ ΕΓΔΕΚΟ 1298/4.11.2010 από−
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας (ΦΕΚ 363 
Υ.Ο.Δ.Δ.).

3. Το με αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. 15473/ 30.4.2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας.

4. Το με αριθμ. 7364/19.11.2013 έγγραφο του ΙΦΕΤ προς 
το Υπουργείο Υγείας.

5. Το ισχύον καταστατικό της εταιρείας.
6. Την ανάγκη ορισμού Προέδρου, Διευθύνοντος Συμ−

βούλου και μελών του διοικητικού συμβουλίου της εται−
ρείας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε την υπ’ αριθμ. 50552/ΕΓΔΕΚΟ 1298/
4.11.2010 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγεί−
ας (ΦΕΚ 363 Υ.Ο.Δ.Δ.).

2. Ορίζουμε ως μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ινστιτούτου Φαρμακευτικής Έρευνας και Τεχνολογίας 
Α.Ε. (Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε.), τους κάτωθι, με τις αντίστοιχες θέσεις:

1. Καραχάλιο Γεώργιο του Νικολάου, Ιατρό Παθολόγο, 
με ΑΔΤ ΑΚ 954017, ως Πρόεδρο,

2. Τσάγκαρη Έλενα του Θεμιστοκλή, Πτυχιούχο Νοση−
λευτικής, με ΑΔΤ Σ 007594 ως Διευθύνοντα Σύμβουλο,

3. Σταματάτο Δημοσθένη του Παναγιώτη, δημόσιο 
υπάλληλο, με ΑΔΤ AB 264180, ως μέλος,

4. Ξώπαππο Ιωάννη του Εμμανουήλ, Φαρμακοποιό, με 
ΑΔΤ ΑΚ 041707 ως μέλος,

1381

d.alexoglou
Highlight



1382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

5. Οικονόμου Όλγα του Παναγιώτη, Δ/ντρια φαρμακο−
ποιίας ΕΣΥ, με ΑΔΤ ΑΚ 226415, ως μέλος,

6. Καλογερόπουλο Στέλιο του Ιωάννη, φαρμακοποιό, 
με ΑΔΤ ΑΚ 516606, ως μέλος.

3. Στο Διοικητικό Συμβούλιο μετέχει και ο εκπρόσωπος 
των εργαζομένων Κακαριάρης Γεώργιος του Αθανα−
σίου, υπάλληλος του Ι.Φ.Ε.Τ. Α.Ε., με Α.Δ.Τ. ΑΗ 546704, 
ως μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαΐου 2014
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ−ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    F 

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(2)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. 14453
Τροποποίηση της αριθμ. 17994/12−12−2013 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ 

657/31−12−2013) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Συγκρότηση Τ.Δ.Ε. Τοπικού Υποκατα−
στήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Νεάπολης».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 186 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης, (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010).

2. Το Προεδρικό διάταγμα υπ’ αριθμ. 133/2010 άρθρο 
22, (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός Εσωτ. Υπη−
ρεσίας της Π.Κ.Μ.».

2. Την με αριθμ. 1064/07−01−2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης, «Επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη Κε−
ντρικής Μακεδονίας».

3. Το άρθρο 37 παρ. 57 της αριθμ. 106297(2350)/20.03.2013 
(ΦΕΚ 686 Β΄/26−03−2013) απόφασης του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί «Παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής με εντολή Π.Κ.Μ. στον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης».

4. Η σύνθεση και η συγκρότηση της Επιτροπής καθο−
ρίζεται αντίστοιχα από τις διατάξεις του άρθρου 48 του 
Ν. 2676/1999 (ΦΕΚ1/τ.Α΄/05−01−1999) «Οργανωτική και λει−
τουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής ασφά−
λισης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 272/
τ.Α΄/21−12−2006), «Αναδιάρθρωση των κλάδων του Ταμεί−
ου Συντάξεων Μηχανικών και Εργοληπτών Δημοσίων 

Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμο−
διότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας» και συμπληρώθηκε με το άρθρο 138 του 
Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/τ.Α΄/01−3−2012) «Ρυθμίσεις θεμά−
των αρμοδιότητας Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 1096/1980 «Περί 
ρυθμίσεως θεμάτων ιατρών του Ιδρύματος Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 281/τ.Α΄/
11−12−80).

6. Την αριθμ. 918/9−6−82 κοινή απόφαση Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
«Περί αναμορφώσεως συλλογικών οργάνων γνωμοδο−
τικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του ΙΚΑ (άρθρο 
2)» (ΦΕΚ 434/τ.Β΄24−6−82).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3469/06 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/26−6−2006).

8. Την αριθμ. 17994/12−12−2013 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ 657/
31.12.2013) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε−
δονίας «Συγκρότηση Τ.Δ.Ε. Τοπικού Υποκαταστήματος 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Νεάπολης».

9. Το με αριθμ. 10156/14−5−2014 έγγραφο του Τοπικού 
Υποκαταστήματος ΙΚΑ − ΕΤΑΜ Νεάπολης, με το οποίο 
ζητείται η τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης, προ−
κειμένου να συμμετέχουν σε όλες τις συνεδριάσεις της 
Επιτροπής, μέλη άνευ δικαιώματος ψήφου, σύμφωνα 
με το άρθρο 138 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ41/τ.Α΄/1.3.2012), 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 17994/12−12−2013 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ/
657/31−12−2013) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα−
κεδονίας «Συγκρότηση Τ.Δ.Ε. Τοπικού Υποκαταστήματος 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Νεάπολης», ως εξής:

«Σε όλες τις συνεδριάσεις της Τοπικής Διοικητικής 
Επιτροπής θα μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψή−
φου: ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του Τοπικού Υποκα−
ταστήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ 25ης Μαρτίου και οι Προϊστά−
μενοι Τμημάτων του Τοπικού Υποκαταστήματος 25ης 
Μαρτίου: Εσόδων, Οικοδομοτεχνικών Έργων, Συντάξεων, 
Παροχών, Μητρώου και Διοικητικού».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 17994/12−12−2013 (ΦΕΚ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ) απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακε−
δονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Μαΐου 2014

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΟΥΛΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003053005140002*


		2014-06-03T10:04:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




